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Pressemeddelelse: 

Lohals Frikadellefest er klar 
med programmet 
Frikadellefesten serverer Shu-bi-dua 2.0, Smukke Møller og Nice Little 
Penguins, når det går løs i Lohals, torsdag den 16. juli. Og selvfølgelig 
rå mængder af frikadeller og iskoldt fadøl. 

Man kan roligt sige, at det er en gennemprøvet opskrift, som ligger bag, når Lohals 
Frikadellefest for 19. gang inviterer til fest og frikadeller i Lohals torsdag den 16. juli 2026, kl. 
12 – 22.30. 

“Frikadellen”, som vi lokalt kalder årets fest, holder stædigt fast i en opskrift, som har vist sit 
værd 18 år i træk. Så mon ikke også den 19. frikadellefest bliver sprød og lækker? 

-Det skal være en oplevelse for alle, og derfor er det gratis at komme på pladsen. Og det er 
selvfølgelig kun på pladsen, man køber sine drikkevarer og frikadeller, siger Søren Ramsing. 



Opskriften handler også om, hvem der får lov at levere musikken fra scenen på Lohals Havn. 
Det skal være musik, de fleste kender, og som gør alle glade. Det har gennem årene fået 
artister som Lis Sørensen, Peter Belli, Zididada, På Slaget 12, Rugsted og Kreutzfeldt, til at 
stille op på Lohals Havn. At stå på scenen og kigge ud over et hav af mennesker, en propfyldt 
havn og en sol i horisonten gør indtryk på de artister, der har prøvet det.  

I år er der også garanti for fællessang, når Michael Hardinger, Jørgen Thorup m.fl. spiller op 
med Shu-bi-dua 2.0. Eller når Smukke Møller fyrer Gasolin-hits af på stribe. Det tredje 
hovednavn har også nostalgiske kvaliteter med hittet “Flying”, men bandet leverer stadig ny 
levende pop-rock, der rammer både hjertet og fødderne.   

En anden fast ingrediens i musikprogrammet er de langelandske artister Den syngende 
sagfører Søren Ramsing, Lars Love Louise - og ikke mindst den langelandske rockmaskine af 
et partyband Skovhus & Friends. Bandet har de sidste mange år lukket festen med et brag og 
sørget for, at de sidste kræfter er danset ud af kroppen, når ballet lukker klokken 22.30. 

Frikadellefestens allervigtigste ingrediens er én, som publikum måske ikke for alvor opdager. 
Men hvis den ikke var der, ville alle opdage det. 

-Det er vores store korps af frivillige som sørger for, at alt det praktiske spiller, og at ingen skal 
tørste i lange fadølskøer – og ikke mindst at Lohals Havn fra onsdag til torsdag forvandles til 
en festplads – og fredag igen bliver til den kendte havn, siger Søren Ramsing.  
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Som tidligere år begynder frikadellefesten stille og roligt, kl. 12, hvor den lokale troubadour 
Søren Ramsing byder velkommen – og sætter gildet i gang, sammen med festlige og farverige 
Lars Love Louise. 

 
 



 
 
På Store Scene skal vi opleve Smukke Møller fra kl. 13.30 til 15.15. 
Spænd dig fast i en tidsmaskine, hvor rejsen begynder med de tidligste Gasolin’-toner, og 
siden fører dig ind i Kim Larsens folkelige og lune univers. Undervejs møder du Inga og 
Katinka, der trækker Smukke Charlie hen over gulvet i en forrygende retrorock, og hvor 
selv Fru Sauterne må sande, at det er en kold tid, vi lever i. Du suser gennem 
Rabalderstræde, hvor der er sprut i stride strømme, frække chicks og friske fyre, og hvor 
lamperne aldrig går ud. 
Er du til et stykke dansk rockhistorie, der aldrig dør, så er du til Smukke Møller. Eller som 
Larsen ville have sagt det: “Hvis du vil ha’ mig, så kom og ta’ mig!” 



 
 

 

Vi kan igen præsentere Nice Little Penguins. Det er på Lille Scene fra kl. 15.30 – 16.45.  
Nice Little Penguins er fuldt bevidste om deres bagkatalog. Publikum synger stadig med 
på Flying, Rain Keeps On Falling og de andre sange, der har givet bandet en særlig plads i dansk 
pophistorie. Men sangene lever i dag i et modent, intenst og sammenspillet liveformat båret af årtiers 
erfaring og en usædvanlig spilleglæde. 
Publikum kan glæde sig til en gennemført, ærlig og stærk liveoplevelse med et band i aktiv kunstnerisk 
udvikling. Nice Little Penguins er ikke et nostalgishow. Det er et band, der stadig har noget på hjerte – 
og stadig har publikum med sig. 
 



 

 
 
Vi glæder os rigtigt meget til at opleve Shu-bi-dua 2.0. - på Store Scene fra kl. 17 til 19.  
Efter et år med massive succeser, hvor koncerter på både Det Kongelige Teater og i Tivoli udviklede sig 
til rene folkefester, er Shu-bi-dua 2.0 klar til endnu et stort kapitel. Bag succesen står de tre originale 
Shubber, Michael Hardinger, Kim Daugaard og Jørgen Thorup, som fortsat bærer sangskatten og 
spilleglæden videre med samme energi og nærvær som altid. Sammen med B-Joe, Flemming Olsen og 
Rasmus Schwenger, skaber de en stor samlende koncertoplevelse med fællessang, nostalgi og et 
hitkatalog, der elegant samler publikum på tværs af alder og livsfaser. 
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Igen i år vil vores ”husorkester” Skovhus & Friends slutte festen af, med musik der får solen til at 
rødme, førend den modstræbende går ned og farver himlen og havet omkring Lohals. Skovhus & 
Friends er på fra kl. 19.30 – 22.30. De fleste kender Skovhus & Friends, der er et fantastisk, lokalt 
forankret band, der leverer forrygende og fortryllende musik, som det er svært at stå stille til.  
Ingen Frikadellefest uden Skovhus & Friends. 
 
  



Som tidligere år byder dagen også på det uofficielle VM i frikadeller. Her kan alle indlevere 4 
frikadeller fra kl. 13 - 15, som så bliver prøvesmagt og bedømt af et dommerpanel, inden 
verdensmesteren bliver kåret kl. ca. 19.20 (1. præmien er en hel slagtet gris). 
 
Derudover er der i løbet af dagen mange aktiviteter for børnene, som byens foreninger står for, ligesom 
der er mulighed for at vinde 1 af de 20 udloddede segway-ture.  
 
Ønskes yderligere oplysninger kan Søren Ramsing kontaktes på: 20 46 36 50. 
Pressemateriale kan hentes her: Presse_2026 
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